
 

 
   Jaguaribe, 10 de Agosto de 2012                                                                                               Edição Nº: 1348 

 

Portaria nº 211/12 De: 10/08/12 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder ao Servidor LUCIANO COSTA DA SILVA, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº.004.192.993-43, RG. 99099190752, PASEP: 19016319533, 

residente na Av. 08 de Novembro, 1834, Bairro:Centro; neste Município. Lotado 

na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de Presidente 

da Comissão Permanente de Licitação, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza /Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) referente à diária no período de 10/08/12 quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito em 10 de Agosto de 2012 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, o servidor público municipal Sr. Jose  Oliveira Filho admitido em 

07.01.1993 ocupante do cargo de Vigia Escolar– Matricula 010659-3 lotado na 

Secretaria de Infra Estrutura e Meio Ambiente, a partir de 10.08.2012, conforme 

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003, em virtude do 

mesmo encontrar-se aposentado desde 01.05.2012. Registre-se, Publique-se, 

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., 

ao décimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e doze. JOSE SERGIO 

PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 314/2012 JAGUARIBE, 10 de agosto de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder a Servidora ANA CRISTINA RODRIGUES 

GOMES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE 

SOCIAL, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$100,00 (cem reais) referente 

às Diárias no período de 10 e 27/08/2012, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de agosto de 2012 SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 313/2012 JAGUARIBE, 10 de agosto de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor PAULO ROBERTO DE 

OLIVEIRA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE - CE, a 

importância de R$ 150,00(cento e cinqüenta reais), referente às diárias no período 

10, 14 e 31/08/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído (a) 03(três)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de agosto de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 317/2012 JAGUARIBE/CE, 10 de agosto de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, 

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de RUSSAS-CE, a importância de R$100,00 (cem reais), referente 

às Diárias no período 11 E 25/08/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de 

agosto de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 316 / 2012 JAGUARIBE, 10 de agosto de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor THALES TADEU 

DE ALBUQUERQUE SOUZA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-

CE a importância de R$50,00 (cinqüenta reais) referente às Diárias no 

período de 11/08/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de agosto de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 315/2012 JAGUARIBE, 10 de agosto de 2012. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO 

EUDES CARVALHO PINHEIRO, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$50,00(cinquenta), 

referente às diárias no período 11/08/2012, quando tratará de assunto de 

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído (a) 01 (uma)  diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10  de 

agosto  de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


